
                     

                                                    

 
UCHWAŁA NR II/8/2024 

RADY GMINY W TCZOWIE 
z dnia 20 maja 2024 roku 

 
 
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tczów w 2024 roku”. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 t.j.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 t.j. z późn. zm.), Rada Gminy w Tczowie 
uchwala co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tczów w 2024 roku” w brzmieniu określonym 

w załączniku do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa  Mazowieckiego. 

 

 
 

 
            Na oryginale podpisał 
      Przewodniczący Rady Gminy 

      Piotr Woźniak 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 



 

UZASADNIENIE 
 
 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r., 
zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanie należy do zadań własnych gmin. W myśl art. 11a ust. 1 tej przedmiotowej ustawy, 
rada gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1, określa, w drodze uchwały, 
corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. 

 
Na podstawie do art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

program został przesłany pismem znak:GPR.6140.2.2024 z dnia 30.01.2024 r. do zaopiniowania 
do:  

1. Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zwoleniu; 
2. Stowarzyszenia Pies z Kotem z siedzibą w Zwoleniu; 
3. Koła Łowieckie „Łoś” z siedzibą w Radomiu; 
4. Koła Łowieckiego „Kuropatwa” z siedzibą w Zwoleniu. 
5. Koła Łowieckiego Nr 127 „Sokół” z siedzibą w Warszawie. 

 
 Powyższe podmioty do dnia 27.02.2024r. nie udzieliły odpowiedzi. 
Niemniej zważyć trzeba, że zgodnie z art. 11 ust. 8 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 

sierpnia 1997 r., podmioty, o których mowa w ust. 7, w terminie 21 dni od dnia otrzymania 
projektu programu, o którym mowa w ust. 1, wydają opinie o projekcie. Niewydanie opinii 
w tym terminie uznaje się za akceptację przesłanego programu. 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
 
 

            Na oryginale podpisał 
      Przewodniczący Rady Gminy 

      Piotr Woźniak 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały Nr II/8/2024 
Rady Gminy w Tczowie 
z dnia 20 maja 2024 r. 

 
 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Tczów w 2024 roku” 

 
Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1 
 

Niniejsza uchwała ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt przebywających na terenie Gminy Tczów. 
 

§ 2 
 

Celem „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Tczów w 2024 roku” zwanego dalej programem jest: 

1) zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 
 

§ 3 
 

1. Program wykonuje Wójt Gminy Tczów.  
2. Przy realizacji programu, z zastrzeżeniem art. 11a ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt, Wójt Gminy Tczów współpracuje z: 
1) organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt; 
2) Robertem Piątkiem prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą Piątek Robert 

Przedsiębiorstwo Usługowe, Mąkosy Nowe 44, 26-631 Jastrzębia prowadzącym 
schronisko dla bezdomnych zwierząt na podstawie decyzji Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Radomiu nr 449/2018 z dnia 19 grudnia 2018 r.; 

3) Michałem Makowieckim prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą Gabinet 
Weterynaryjny Michał Makowiecki z siedzibą Ługi 11,26-700 Zwoleń. 

 
Rozdział 2 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 
 

§ 4 
 

1. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały  
– w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych bez 
opieki zwierząt, w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa. 

2. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie Gminy, 
co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie wyznaczony 
pracownik Urzędu Gminy w Tczowie, który podejmie działania zmierzające do ustalenia 
właściciela bądź opiekuna zwierzęcia/zwierząt. 

3. Przypadki faktycznie bezdomnych psów należy zgłaszać telefonicznie lub osobiście do: 



• Referatu Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa Urzędu Gminy w Tczowie   
tel:486768023 wew.303- w godzinach pracy Urzędu( 7:30-15:30) 

• Referatu Gospodarczego Urzędu Gminy w Tczowie- tel: 511 115 367 (wyłącznie      
po godzinach pracy Urzędu i w dni wolne od pracy). 

4. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust. 2, 
wyznaczony pracownik Urzędu Gminy w Tczowie podejmie działania zmierzające do 
odłowienia zwierzęcia i umieszczenia w Schronisku . 

5. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Tczów odławiane będą przez firmę Piątek Roberta 
Przedsiębiorstwo Usługowe z siedzibą w Mąkosach Nowych 44, 26-631 Jastrzębia  
i umieszczane w schronisku dla bezdomnych zwierząt prowadzonym przez Usługodawcę w 
celu zapewnienia im bezterminowej opieki na postawie umowy w sprawie zapewnienia 
opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

6. Uprawniony podmiot, z którym Gmina Tczów zawarła umowę na wyłapywanie i transport 
bezdomnych zwierząt, musi dysponować odpowiednimi urządzeniami i środkami do 
wykonania usług przy zachowaniu warunków określonych w obowiązujących przepisach. 

7.  Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego  
o którym mowa w § 9. 

 
Rozdział 3  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 
 

§ 5 
 

1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach 
określonych w Rozdziale 2 niniejszego programu. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest przez pracowników Urzędu 
Gminy poprzez: 
1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące wskazanych przez 

mieszkańców; 
2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach             

przebywania; 
3) dostarczanie karmy przez pracowników Urzędu Gminy w Tczowie, zatrudnionych 

w Referacie Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa.  
 

Rozdział 4 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

 
§ 6 

 
1. Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt (w szczególności psów i kotów) mogą być 

realizowane wyłącznie przez lekarzy współpracujących ze Schroniskiem dla zwierząt na 
zasadach ustalonych w ramach zawartej umowy. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez uprawnionego 
lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie pierwszych 14 dni od 
umieszczenia w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna . 

 
 
 

 



Rozdział 5 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 
§ 7 

 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty 
na terenie Gminy Tczów, w tym na stronie internetowej Urzędu Gminy w Tczowie /         
na mediach społecznościowych Facebook Gmina Tczów oraz na tablicy informacyjnej       
w siedzibie Urzędu, 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi oraz  lekarzami weterynarii, 
3) schronisko, które dąży do pozyskania nowych właścicieli i oddawania bezdomnych 

zwierząt do adopcji dla osób zainteresowanych. 
 

Rozdział 6 
Usypianie ślepych miotów 

 
§ 8 

 
1. Usypianie ślepych miotów realizuje Gmina Tczów poprzez zlecenie lekarzom weterynarii 

usypiania ślepych miotów bezdomnych psów i kotów wolno żyjących. 
2. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów. 
3. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które jeszcze są ślepe i nie ma możliwości 

znalezienia dla nich właścicieli. 
4. Zabiegi uśpienia przeprowadzane będą przez Gabinet Weterynaryjny Michał Makowiecki  

z siedziba Ługi 11, 26-700 Zwoleń. 
 

Rozdział 7 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

 
§ 9 

 
1. Gospodarstwo rolne, które zapewnia miejsce dla bezdomnych zwierząt gospodarskich 

powinno spełniać wymagania dotyczące: 
1) zasad przemieszczeń pomiędzy stadami, 
2) odpowiednich warunków bytowania zwierząt gospodarskich, w tym minimalnych norm 

powierzchni, określone w obowiązujących w tym zakresie przepisach, w tym w ustawie 
z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 t.j. późn. zm.), 

3) osoby, która zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich – osoba ta nie może być karana 
za naruszenie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt. 

2. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 
pozbawionych właściwej opieki następuje na podstawie porozumienia zawartego przez 
Gminę Tczów z właścicielem gospodarstwa położonego w miejscowości Julianów 12,           
26-706 Tczów. 

 
 
 
 
 



 
Rozdział 8 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  
z udziałem zwierząt 

 
§ 10 

 
1.Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  
z udziałem  zwierząt Gmina realizuje w oparciu o umowę zawartą z lekarzem     
weterynarii, Panem Michałem Makowieckim prowadzącym działalność gospodarczą pod 
firmą Gabinet Weterynaryjny Michał Makowiecki z siedzibą Ługi 11,  26-700 Zwoleń  
w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom z terenu Gminy Tczów. 
2. Zgłoszenie z zakresu powyższych zdarzeń kierować należy do: 

• Referat Gospodarki Przestrzennej i Rolnictwa Urzędu Gminy w Tczowie pod 
numerem telefonu: 48 676 80 23 wew.303 ( w godzinach pracy Urzędu). 

• Po godzinach pracy Urzędu i w dni wolne od pracy na Policję tel.997 lub 112 
lub bezpośrednio w Gabinecie  Weterynaryjnym Michał Makowiecki z siedzibą 
Ługi 11, 26-700 Zwoleń pod numerem telefonu: 606 931 595.  
 

Rozdział 9 
Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami 

 
§ 11 

 
Gmina we współpracy z jednostkami oświatowymi, prowadzi działania edukacyjne, mające na 
celu podniesienie poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki 
nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt 
oraz adopcji zwierząt bezdomnych. 
 

Rozdział 10 
Finansowanie Programu 

 
§ 12 

 
1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są w budżecie 

Gminy Tczów na  2024 r. w kwocie 25 000,00 zł.  
2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług w ramach 

zawartych umów w tym: 
a) na sterylizację i kastrację zwierząt bezpańskich - 2 000,00 zł; 
b) na usypianie ślepych miotów – 1 000,00 zł; 
c) na opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  
–1 500,00 zł;  
d) zakup karmy dla wolnożyjących kotów - 300,00 zł; 
e) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich, czasowo odebranych właścicielkom  
–  700,00 zł; 
f) na odławianie bezpańskich zwierząt i umieszczenie ich w schronisku, w przypadkach gdy 

nie znaleziono właściciela – 19 500,00 zł. 
            Na oryginale podpisał 
      Przewodniczący Rady Gminy 

      Piotr Woźniak 


